確認申請をご利用の皆様

一般財団法人北海道建築指導センター

審査部審査課

ワンストップサービスの拡大とセンター倶楽部ほっかいどう会員限定・４号確認

申請手数料割引のご案内

日頃より、当センターに建築確認申請をご利用いただきありがとうございます。

当センターでは、これまで石狩振興局管内と岩見沢市内の建築確認について、まもりすま

い保険を利用する場合の申請手数料を 2 割減額するワンストップサービスを行ってきまし

たが、これを苫小牧市と小樽市に建築される建築確認まで拡大します。

あわせて、新たなサービスとして、建て主、設計者、施工者のいずれかがセンター倶楽部

ほっかいどう会員の建築確認についても、申請手数料を1割減額するサービスを開始します。

両サービスとも 8月 1日以降、当センターに申請されるものより適用します。なお、釧路、

帯広、旭川地区の確認申請手数料については、これよりも低額の地域限定手数料となってい

ますので、今後とも当センターのご利用をよろしくお願い申し上げます。

  ◇４号確認審査手数料（平成 30 年 8 月 1 日以降）

通常の手数料 会員限定手数料 保険利用（ワン

ストップ）

釧路・帯広地区 旭川地区

床面積 100 ㎡以内 16,000 円 14,400 円 12,800 円 12,800 円 12,800 円

100 ㎡超～200 ㎡ 25,000 円 22,500 円 20,000 円 15,000 円 18,000 円

200 ㎡超～500 ㎡ 35,000 円 31,500 円 28,000 円 24,000 円 28,000 円

※計画変更手数料、中間・完了検査手数料は今までと同額。